

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

TOTAL

(non audité)

(en millions de dollars) ^(a)	1 ^{er} trimestre 2020	4 ^{ème} trimestre 2019	1 ^{er} trimestre 2019
Chiffre d'affaires	43 870	49 280	51 205
Droits d'accises	(5 293)	(5 895)	(6 081)
Produits des ventes	38 577	43 385	45 124
Achats, nets de variation de stocks	(28 068)	(28 212)	(29 721)
Autres charges d'exploitation	(6 944)	(7 090)	(6 725)
Charges d'exploration	(140)	(231)	(288)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(3 635)	(4 431)	(3 466)
Autres produits	580	428	247
Autres charges	(420)	(235)	(209)
Coût de l'endettement financier brut	(569)	(606)	(561)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	(155)	51	(28)
Coût de l'endettement financier net	(724)	(555)	(589)
Autres produits financiers	188	143	160
Autres charges financières	(181)	(203)	(195)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	732	502	711
Charge d'impôt	37	(852)	(1 909)
Résultat net de l'ensemble consolidé	2	2 649	3 140
Part du Groupe	34	2 600	3 111
Intérêts ne conférant pas le contrôle	(32)	49	29
Résultat net par action (en \$)	(0,01)	0,98	1,17
Résultat net dilué par action (en \$)	(0,01)	0,97	1,16

(a) Excepté pour les résultats nets par action.

RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

TOTAL

(non audité)

(en millions de dollars)	1 ^{er} trimestre 2020	4 ^{ème} trimestre 2019	1 ^{er} trimestre 2019
Résultat net de l'ensemble consolidé	2	2 649	3 140
Autres éléments du résultat global			
Pertes et gains actuariels	133	(138)	164
Variation de juste valeur des placements en instruments de capitaux propres	(164)	16	33
Effet d'impôt	(15)	40	(45)
Écart de conversion de consolidation de la société-mère	(1 976)	2 461	(1 531)
Sous-total des éléments ne pouvant faire l'objet d'un reclassement en résultat	(2 022)	2 379	(1 379)
Écart de conversion de consolidation	(21)	(654)	806
Couverture de flux futurs	(1 524)	(24)	(127)
Variation du basis spread des opérations en monnaie étrangère	56	(49)	11
Quote-part du résultat global des sociétés mises en équivalence, net d'impôt	(1 223)	82	388
Autres éléments	3	1	1
Effet d'impôt	445	26	38
Sous-total des éléments pouvant faire l'objet d'un reclassement en résultat	(2 264)	(618)	1 117
Total autres éléments du résultat global (après impôt)	(4 286)	1 761	(262)
Résultat global	(4 284)	4 410	2 878
<i>Part du Groupe</i>	(4 171)	4 319	2 840
<i>Intérêts ne conférant pas le contrôle</i>	(113)	91	38

BILAN CONSOLIDÉ

TOTAL

	31 mars 2020	31 décembre 2019	31 mars 2019
(en millions de dollars)	(non audité)		(non audité)
ACTIF			
Actifs non courants			
Immobilisations incorporelles	32 823	33 178	28 727
Immobilisations corporelles	113 254	116 408	117 881
Sociétés mises en équivalence : titres et prêts	26 998	27 122	25 996
Autres titres	1 660	1 778	1 468
Actifs financiers non courants	1 133	912	637
Impôts différés	6 694	6 216	6 246
Autres actifs non courants	2 537	2 415	2 156
Total actifs non courants	185 099	188 029	183 111
Actifs courants			
Stocks	11 556	17 132	17 075
Clients et comptes rattachés	18 029	18 488	19 321
Autres créances	19 429	17 013	16 237
Actifs financiers courants	7 016	3 992	3 373
Trésorerie et équivalents de trésorerie	21 634	27 352	25 432
Actifs destinés à être cédés ou échangés	421	1 288	314
Total actifs courants	78 085	85 265	81 752
Total actif	263 184	273 294	264 863
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES			
Capitaux propres			
Capital	8 123	8 123	8 231
Primes et réserves consolidées	119 935	121 170	123 702
Écarts de conversion	(14 431)	(11 503)	(11 606)
Actions autodétenues	(1 621)	(1 012)	(2 334)
Total des capitaux propres - part du Groupe	112 006	116 778	117 993
Intérêts ne conférant pas le contrôle	2 428	2 527	2 365
Total des capitaux propres	114 434	119 305	120 358
Passifs non courants			
Impôts différés	10 462	11 858	11 339
Engagements envers le personnel	3 260	3 501	3 150
Provisions et autres passifs non courants	19 452	20 613	21 020
Dettes financières non courantes	48 896	47 773	44 396
Total passifs non courants	82 070	83 745	79 905
Passifs courants			
Fournisseurs et comptes rattachés	22 123	28 394	26 416
Autres créditeurs et dettes diverses	25 102	25 749	23 361
Dettes financières courantes	18 521	14 819	13 906
Autres passifs financiers courants	604	487	651
Passifs relatifs aux actifs destinés à être cédés ou échangés	330	795	266
Total passifs courants	66 680	70 244	64 600
Total passif et capitaux propres	263 184	273 294	264 863

TABLEAU DE FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉ

TOTAL

(non audité)

(en millions de dollars)	1 ^{er} trimestre 2020	4 ^{ème} trimestre 2019	1 ^{er} trimestre 2019
FLUX DE TRÉSORERIE D'EXPLOITATION			
Résultat net de l'ensemble consolidé	2	2 649	3 140
Amortissements et pertes de valeur des immobilisations corporelles et incorporelles	3 730	4 624	3 716
Provisions et impôts différés	(661)	(672)	140
(Plus) Moins-value sur cessions d'actifs	(209)	(176)	(173)
Dividendes moins quote-part des résultats des sociétés mises en équivalence	(587)	267	(306)
Diminution (augmentation) du besoin en fonds de roulement	(884)	46	(2 970)
Autres, nets	(92)	(139)	82
Flux de trésorerie d'exploitation	1 299	6 599	3 629
FLUX DE TRÉSORERIE D'INVESTISSEMENT			
Investissements corporels et incorporels	(2 364)	(4 015)	(2 704)
Coût d'acquisition de sociétés consolidées, net de la trésorerie acquise	(188)	(155)	-
Coût d'acquisition de titres	(1 534)	(170)	(753)
Augmentation des prêts non courants	(295)	(319)	(130)
Investissements	(4 381)	(4 659)	(3 587)
Produits de cession d'actifs corporels et incorporels	44	301	8
Produits de cession de titres consolidés, net de la trésorerie cédée	142	13	147
Produits de cession d'autres titres	295	43	208
Remboursement de prêts non courants	126	377	134
Désinvestissements	607	734	497
Flux de trésorerie d'investissement	(3 774)	(3 925)	(3 090)
FLUX DE TRÉSORERIE DE FINANCEMENT			
Variation de capital :			
- actionnaires de la société mère	-	1	1
- actions propres	(609)	(620)	(491)
Dividendes payés :			
- aux actionnaires de la société mère	(1 882)	(1 876)	(1 830)
- aux intérêts ne conférant pas le contrôle	-	(1)	-
Emission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	-
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	(97)	(56)	(140)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	(48)	160	(150)
Émission nette d'emprunts non courants	42	84	1 250
Variation des dettes financières courantes	2 785	(1 131)	(1 526)
Variation des actifs et passifs financiers courants	(2 995)	(168)	106
Flux de trésorerie de financement	(2 804)	(3 607)	(2 780)
Augmentation (diminution) de la trésorerie	(5 279)	(933)	(2 241)
Incidence des variations de change	(439)	831	(234)
Trésorerie en début de période	27 352	27 454	27 907
Trésorerie à fin de période	21 634	27 352	25 432

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

TOTAL

(non audité)

(en millions de dollars)	Actions émises		Primes et réserves consolidées	Écarts de conversion	Actions autodétenues		Capitaux propres - part du Groupe	Intérêts ne conférant pas le contrôle	Capitaux propres
	Nombre	Montant			Nombre	Montant			
Au 1er janvier 2019	2 640 602 007	8 227	120 569	(11 313)	(32 473 281)	(1 843)	115 640	2 474	118 114
Résultat net du premier trimestre 2019	-	-	3 111	-	-	-	3 111	29	3 140
Autres éléments du résultat global	-	-	22	(293)	-	-	(271)	9	(262)
Résultat Global	-	-	3 133	(293)	-	-	2 840	38	2 878
Dividendes	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Émissions d'actions	1 272 267	4	64	-	-	-	68	-	68
Rachats d'actions	-	-	-	-	(8 675 188)	(491)	(491)	-	(491)
Cessions d'actions ^(a)	-	-	-	-	2 210	-	-	-	-
Paiements en actions	-	-	11	-	-	-	11	-	11
Annulation d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	(75)	-	-	-	(75)	-	(75)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	-	-	-	-	-	-	-	(150)	(150)
Autres éléments	-	-	-	-	-	-	-	3	3
Au 31 mars 2019	2 641 874 274	8 231	123 702	(11 606)	(41 146 259)	(2 334)	117 993	2 365	120 358
Résultat net du 1er avril au 31 décembre 2019	-	-	8 156	-	-	-	8 156	142	8 298
Autres éléments du résultat global	-	-	(681)	103	-	-	(578)	59	(519)
Résultat Global	-	-	7 475	103	-	-	7 578	201	7 779
Dividendes	-	-	(7 730)	-	-	-	(7 730)	(115)	(7 845)
Émissions d'actions	25 116 236	70	1 201	-	-	-	1 271	-	1 271
Rachats d'actions	-	-	-	-	(43 714 148)	(2 319)	(2 319)	-	(2 319)
Cessions d'actions ^(a)	-	-	(219)	-	4 276 738	219	-	-	-
Paiements en actions	-	-	196	-	-	-	196	-	196
Annulation d'actions	(65 109 435)	(178)	(3 244)	-	65 109 435	3 422	-	-	-
Emission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	(4)	-	-	-	(4)	-	(4)
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	(278)	-	-	-	(278)	-	(278)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	-	-	55	-	-	-	55	108	163
Autres éléments	-	-	16	-	-	-	16	(32)	(16)
Au 31 décembre 2019	2 601 881 075	8 123	121 170	(11 503)	(15 474 234)	(1 012)	116 778	2 527	119 305
Résultat net du premier trimestre 2020	-	-	34	-	-	-	34	(32)	2
Autres éléments du résultat global	-	-	(1 277)	(2 928)	-	-	(4 205)	(81)	(4 286)
Résultat Global	-	-	(1 243)	(2 928)	-	-	(4 171)	(113)	(4 284)
Dividendes	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Émissions d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rachats d'actions	-	-	-	-	(13 236 044)	(609)	(609)	-	(609)
Cessions d'actions ^(a)	-	-	-	-	3 030	-	-	-	-
Paiements en actions	-	-	31	-	-	-	31	-	31
Annulation d'actions	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Emission nette de titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rémunération des titres subordonnés à durée indéterminée	-	-	(72)	-	-	-	(72)	-	(72)
Autres opérations avec les intérêts ne conférant pas le contrôle	-	-	(44)	-	-	-	(44)	(4)	(48)
Autres éléments	-	-	93	-	-	-	93	18	111
Au 31 mars 2020	2 601 881 075	8 123	119 935	(14 431)	(28 707 248)	(1 621)	112 006	2 428	114 434

^(a) Actions propres destinées à la couverture des plans d'actions gratuites dont bénéficient les salariés du Groupe.

INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

TOTAL

(non audité)

1 ^{er} trimestre 2020	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	1 582	5 090	18 523	18 675	-	-	43 870
Chiffre d'affaires Groupe	5 564	594	6 095	89	28	(12 370)	-
Droits d'accises	-	-	(650)	(4 643)	-	-	(5 293)
Produits des ventes	7 146	5 684	23 968	14 121	28	(12 370)	38 577
Charges d'exploitation	(3 643)	(4 992)	(24 841)	(13 799)	(247)	12 370	(35 152)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 644)	(334)	(395)	(244)	(18)	-	(3 635)
Résultat opérationnel	859	358	(1 268)	78	(237)	-	(210)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	423	399	(57)	10	124	-	899
Impôts du résultat opérationnel net	(454)	8	335	(32)	28	-	(115)
Résultat opérationnel net	828	765	(990)	56	(85)	-	574
Coût net de la dette nette							(572)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							32
Résultat net - part du groupe							34

1 ^{er} trimestre 2020 (éléments d'ajustements) ^(a)	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	-	2	-	-	-	-	2
Chiffre d'affaires Groupe	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
Produits des ventes	-	2	-	-	-	-	2
Charges d'exploitation	(10)	(119)	(1 589)	(346)	(55)	-	(2 119)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	-	-	-	-	-	-	-
Résultat opérationnel^(b)	(10)	(117)	(1 589)	(346)	(55)	-	(2 117)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	128	(75)	(208)	-	-	-	(155)
Impôts du résultat opérationnel net	7	44	425	100	-	-	576
Résultat opérationnel net^(b)	125	(148)	(1 372)	(246)	(55)	-	(1 696)
Coût net de la dette nette							(101)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							50
Résultat net - part du groupe							(1 747)

^(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

^(b) Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

1 ^{er} trimestre 2020 (ajusté)	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	1 582	5 088	18 523	18 675	-	-	43 868
Chiffre d'affaires Groupe	5 564	594	6 095	89	28	(12 370)	-
Droits d'accises	-	-	(650)	(4 643)	-	-	(5 293)
Produits des ventes	7 146	5 682	23 968	14 121	28	(12 370)	38 575
Charges d'exploitation	(3 633)	(4 873)	(23 252)	(13 453)	(192)	12 370	(33 033)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 644)	(334)	(395)	(244)	(18)	-	(3 635)
Résultat opérationnel ajusté	869	475	321	424	(182)	-	1 907
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	295	474	151	10	124	-	1 054
Impôts du résultat opérationnel net	(461)	(36)	(90)	(132)	28	-	(691)
Résultat opérationnel net ajusté	703	913	382	302	(30)	-	2 270
Coût net de la dette nette							(471)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(18)
Résultat net ajusté - part du groupe							1 781

1 ^{er} trimestre 2020	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	1 659	2 291	226	160	45	-	4 381
Désinvestissements	121	344	79	46	17	-	607
Flux de trésorerie d'exploitation	3 923	(489)	(1 183)	(399)	(553)	-	1 299

INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

TOTAL

(non audité)

4 ^{ème} trimestre 2019	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	1 563	4 292	22 040	21 379	6	-	49 280
Chiffre d'affaires Groupe	8 266	993	7 739	203	47	(17 248)	-
Droits d'accises	-	-	(765)	(5 130)	-	-	(5 895)
Produits des ventes	9 829	5 285	29 014	16 452	53	(17 248)	43 385
Charges d'exploitation	(4 156)	(4 471)	(28 084)	(15 714)	(356)	17 248	(35 533)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(3 307)	(488)	(351)	(263)	(22)	-	(4 431)
Résultat opérationnel	2 366	326	579	475	(325)	-	3 421
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	166	391	57	15	6	-	635
Impôts du résultat opérationnel net	(893)	104	(3)	(100)	(39)	-	(931)
Résultat opérationnel net	1 639	821	633	390	(358)	-	3 125
Coût net de la dette nette							(476)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(49)
Résultat net - part du groupe							2 600

4 ^{ème} trimestre 2019 (éléments d'ajustements) ^(a)	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	-	10	-	-	-	-	10
Chiffre d'affaires Groupe	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
Produits des ventes	-	10	-	-	-	-	10
Charges d'exploitation	(45)	(87)	44	(102)	(112)	-	(302)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(525)	(136)	(9)	-	-	-	(670)
Résultat opérationnel^(b)	(570)	(213)	35	(102)	(112)	-	(962)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	(22)	(38)	(13)	(23)	-	-	(96)
Impôts du résultat opérationnel net	200	278	31	41	(73)	-	477
Résultat opérationnel net^(b)	(392)	27	53	(84)	(185)	-	(581)
Coût net de la dette nette							(3)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							19
Résultat net - part du groupe							(565)

^(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

^(b) Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

4 ^{ème} trimestre 2019 (ajusté)	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	1 563	4 282	22 040	21 379	6	-	49 270
Chiffre d'affaires Groupe	8 266	993	7 739	203	47	(17 248)	-
Droits d'accises	-	-	(765)	(5 130)	-	-	(5 895)
Produits des ventes	9 829	5 275	29 014	16 452	53	(17 248)	43 375
Charges d'exploitation	(4 111)	(4 384)	(28 128)	(15 612)	(244)	17 248	(35 231)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 782)	(352)	(342)	(263)	(22)	-	(3 761)
Résultat opérationnel ajusté	2 936	539	544	577	(213)	-	4 383
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	188	429	70	38	6	-	731
Impôts du résultat opérationnel net	(1 093)	(174)	(34)	(141)	34	-	(1 408)
Résultat opérationnel net ajusté	2 031	794	580	474	(173)	-	3 706
Coût net de la dette nette							(473)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(68)
Résultat net ajusté - part du groupe							3 165

4 ^{ème} trimestre 2019	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	2 633	747	664	571	44	-	4 659
Désinvestissements	256	342	69	62	5	-	734
Flux de trésorerie d'exploitation	4 206	1 527	1 142	278	(554)	-	6 599

INFORMATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ

TOTAL

(non audité)

1 ^{er} trimestre 2019	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	1 794	6 419	21 711	21 279	2	-	51 205
Chiffre d'affaires Groupe	7 716	627	8 017	162	27	(16 549)	-
Droits d'accises	-	-	(776)	(5 305)	-	-	(6 081)
Produits des ventes	9 510	7 046	28 952	16 136	29	(16 549)	45 124
Charges d'exploitation	(4 029)	(6 409)	(27 334)	(15 334)	(177)	16 549	(36 734)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 529)	(315)	(374)	(233)	(15)	-	(3 466)
Résultat opérationnel	2 952	322	1 244	569	(163)	-	4 924
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	194	380	149	(10)	1	-	714
Impôts du résultat opérationnel net	(1 424)	(173)	(292)	(164)	60	-	(1 993)
Résultat opérationnel net	1 722	529	1 101	395	(102)	-	3 645
Coût net de la dette nette							(505)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(29)
Résultat net - part du groupe							3 111

1 ^{er} trimestre 2019 (éléments d'ajustements) ^(a)	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	-	(27)	-	-	-	-	(27)
Chiffre d'affaires Groupe	-	-	-	-	-	-	-
Droits d'accises	-	-	-	-	-	-	-
Produits des ventes	-	(27)	-	-	-	-	(27)
Charges d'exploitation	-	(58)	492	74	-	-	508
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	-	-	-	-	-	-	-
Résultat opérationnel^(b)	-	(85)	492	74	-	-	481
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	-	6	2	-	-	-	8
Impôts du résultat opérationnel net	-	16	(149)	(22)	-	-	(155)
Résultat opérationnel net^(b)	-	(63)	345	52	-	-	334
Coût net de la dette nette							(4)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							22
Résultat net - part du groupe							352

^(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

^(b) Dont effet stock

- Sur le résultat opérationnel

- Sur le résultat opérationnel net

1 ^{er} trimestre 2019 (ajusté)	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Chiffre d'affaires hors Groupe	1 794	6 446	21 711	21 279	2	-	51 232
Chiffre d'affaires Groupe	7 716	627	8 017	162	27	(16 549)	-
Droits d'accises	-	-	(776)	(5 305)	-	-	(6 081)
Produits des ventes	9 510	7 073	28 952	16 136	29	(16 549)	45 151
Charges d'exploitation	(4 029)	(6 351)	(27 826)	(15 408)	(177)	16 549	(37 242)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(2 529)	(315)	(374)	(233)	(15)	-	(3 466)
Résultat opérationnel ajusté	2 952	407	752	495	(163)	-	4 443
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence et autres éléments	194	374	147	(10)	1	-	706
Impôts du résultat opérationnel net	(1 424)	(189)	(143)	(142)	60	-	(1 838)
Résultat opérationnel net ajusté	1 722	592	756	343	(102)	-	3 311
Coût net de la dette nette							(501)
Intérêts ne conférant pas le contrôle							(51)
Résultat net ajusté - part du groupe							2 759

1 ^{er} trimestre 2019	Exploration & Production	Integrated Gas, Renewables & Power	Raffinage - Chimie	Marketing & Services	Holding	Éliminations de consolidation	Total
(en millions de dollars)							
Investissements	2 025	1 118	285	144	15	-	3 587
Désinvestissements	29	225	169	72	2	-	497
Flux de trésorerie d'exploitation	3 936	892	(538)	232	(893)	-	3 629

Réconciliation des informations par secteur avec les états financiers consolidés

TOTAL

(non audité)

1 ^{er} trimestre 2020 (en millions de dollars)	Ajusté	Éléments d'ajustement ^(a)	Compte de résultat consolidé
Chiffre d'affaires	43 868	2	43 870
Droits d'accises	(5 293)	-	(5 293)
Produits des ventes	38 575	2	38 577
Achats, nets de variation de stocks	(26 107)	(1 961)	(28 068)
Autres charges d'exploitation	(6 786)	(158)	(6 944)
Charges d'exploration	(140)	-	(140)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(3 635)	-	(3 635)
Autres produits	580	-	580
Autres charges	(191)	(229)	(420)
Coût de l'endettement financier brut	(567)	(2)	(569)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	(10)	(145)	(155)
Coût de l'endettement financier net	(577)	(147)	(724)
Autres produits financiers	188	-	188
Autres charges financières	(181)	-	(181)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	658	74	732
Charge d'impôt	(585)	622	37
Résultat net de l'ensemble consolidé	1 799	(1 797)	2
Part du Groupe	1 781	(1 747)	34
Intérêts ne conférant pas le contrôle	18	(50)	(32)

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.

1 ^{er} trimestre 2019 (en millions de dollars)	Ajusté	Éléments d'ajustement ^(a)	Compte de résultat consolidé
Chiffre d'affaires	51 232	(27)	51 205
Droits d'accises	(6 081)	-	(6 081)
Produits des ventes	45 151	(27)	45 124
Achats, nets de variation de stocks	(30 238)	517	(29 721)
Autres charges d'exploitation	(6 716)	(9)	(6 725)
Charges d'exploration	(288)	-	(288)
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles et droits miniers	(3 466)	-	(3 466)
Autres produits	200	47	247
Autres charges	(73)	(136)	(209)
Coût de l'endettement financier brut	(557)	(4)	(561)
Produits et charges de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	(28)	-	(28)
Coût de l'endettement financier net	(585)	(4)	(589)
Autres produits financiers	160	-	160
Autres charges financières	(195)	-	(195)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	614	97	711
Charge d'impôt	(1 754)	(155)	(1 909)
Résultat net de l'ensemble consolidé	2 810	330	3 140
Part du Groupe	2 759	352	3 111
Intérêts ne conférant pas le contrôle	51	(22)	29

(a) Les éléments d'ajustement incluent les éléments non récurrents, l'effet de stock et l'effet des variations de juste valeur.